[image: image1.png]

PAGE
2

Глава местного самоуправления
Богородского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2023                                                                              № 37
О назначении схода граждан по вопросу выдвижения кандидатур на должность старосты сельского населенного пункта д. Выползово Богородского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 30.08.2022 № 99 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав территории Богородского муниципального округа Нижегородской области», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23.06.2022 № 78 «Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории населенного пункта Богородского муниципального округа Нижегородской области», руководствуясь Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить и провести сход граждан по вопросу выдвижения кандидатур на должность старосты сельского населенного пункта д. Выползово Богородского муниципального округа Нижегородской области.
2. Установить дату, место и время проведения схода граждан:
11.08.2023 в 09 час. 00 мин., по адресу: Нижегородская область, Богородский муниципальный округ, д. Выползово, ул. Амурная, около магазина.
3. Назначить ответственным лицом за проведение схода граждан по указанному в настоящем постановлении вопросу главного специалиста Шапкинского территориального отдела управления экономического развития, промышленности и предпринимательства администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области Рассолову Марию Александровну.
4. Организатором схода граждан выступает лицо, ответственное за проведение схода граждан – Рассолова Мария Александровна.
5. Лицом уполномоченным на формирование списка жителей, имеющих право на участие в сходе граждан, назначить главного специалиста Шапкинского территориального отдела управления экономического развития, промышленности и предпринимательства администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области Рассолову Марию Александровну.
6. Рекомендовать следующую повестку дня схода граждан:
- о выборе председателя;
- о выборе секретаря;
- о выборе счетной комиссии;
- о выдвижении кандидатуры старосты д. Выползово Богородского муниципального округа Нижегородской области;
- иное при необходимости.
7. Организатору схода граждан обеспечить в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении схода граждан, а при необходимости, выполнять эту обязанность совместно с уполномоченным органами.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богородская газета» и разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков
О.В.Хец
2-12-57
PAGE

[image: image1.png]

image1.png